4
3

ДЕПАРТАМЕНт образования и молодежной политики
Новгородской области

ПРИКАЗ
07.11.2016                                                                                             № 1074
Великий Новгород

Об итогах областного конкурса по грантовой поддержке
молодежных проектов, направленных на социально-экономическое развитие области
В соответствии с графиком проведения областных конкурсных мероприятий на 2016 год, утвержденным приказом департамента и молодёжной политики Новгородской области от 01.09.2015 № 807, в октябре 2016 года проведён областной конкурс по грантовой поддержке молодежных проектов, направленных на социально-экономическое развитие области (далее конкурс).
На конкурс представлено 35 молодежных проектов из Батецкого (2), Боровичского (2), Валдайского (3), Волотовского (1), Демянского (1), Любытинского (1), Маловишерского (1), Мошенского (1), Новгородского (2),
Пестовского (1), Солецкого (1), Старорусского (1), Хвойнинского (2) муниципальных районов, городского округа Великий Новгород (16).
На основании решения конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса в номинациях:
«Толерантность, профилактика экстремизма и межнациональных
отношений»:
проект «Телепорт». Автор: Петров Никита Викторович, городской округ Великий Новгород.
«Молодежные медиа»:
проект «АльмаМатер». Автор: Губарева Екатерина, городской округ Великий Новгород.
«Карьера и профессиональная траектория»:
проект «Универсальный журналист». Автор: Ёлкина Ирина Ивановна, Новгородский муниципальный район.
«Патриотическое воспитание»:

проект «Выставка Маловишерская оборонительная и наступательная операция». Автор: Кузьмин Илья Владимирович, Маловишерский муниципальный район.
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям органов управления молодежной политикой
Крестецкого, Маревского, Окуловского, Парфинского, Поддорского, Холмского, Чудовского, Шимского муниципальных районов проанализировать причины, не позволившие участвовать в конкурсе, и принять необходимые меры по дальнейшему участию в нем. Информацию о принятых мерах представить в департамент образования и  молодежной политики Новгородской области до 18 ноября 2016 года;

2.2. Руководителям органов управления молодежной политикой Маловишерского, Новгородского муниципальных районов, городского округа Великий Новгород организовать работу по оказанию содействия в реализации  и информационном сопровождении  проектов, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
3. Директору областного автономного учреждения «Дом молодежи,
региональный центр военно - патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе» Фомину И.С.:
3.1. Обеспечить контроль за результатами реализации проектов,
указанных в пункте 1 настоящего приказа, с  публичным заслушиванием
авторов проектов, получивших грантовую поддержку, ежеквартально;

3.2. Организовать работу по размещению в средствах массовой информации материалов о реализации проектов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, ежеквартально.
3.3. Провести обучающий семинар в очной форме со специалистами органов управления молодежной политикой муниципальных районов, городского округа об  итогах областного конкурса, по организации подготовки участников областного конкурса, содержанию представляемых на конкурс проектов в срок 30 ноября 2016 года.

3.4. Представить в департамент образования и молодёжной политики Новгородской области информацию о выполнении:

 пунктов 3.1, 3.2 ежеквартально в срок до 05 числа  месяца следующего за отчетным кварталом;
пункта 3.3 в срок до 05 декабря 2016 года.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя руководителя - начальника отдела профессионального образования департамента образования и молодежной политики Новгородской области Иванову С.Ю.
	Руководитель департамента

[image: image1]
	А.Г. Ширин

Григорецкая Елена Николаевна
97-43-61
ге 07.11.2016
Указатель рассылки

1. Дом молодёжи - 1
2. Григорецкая Е.Н. - 1
3. Михайловой С.И. - 1
4. Иванова С.Ю. – 1
5. Макаровой Л.Г. - 1
6. МОУО и МП – 22

7. ПОУ – все
8. ГОО – все
9. ВУЗы – все

10.Администрации МР,ГО - 22

	Главный специалист отдела
 молодежной политики,
дополнительного образования и
 воспитания
______________ Е.Н. Григорецкая

«___» ________ 2016  года

	Начальник отдела молодежной
 политики, дополнительного
образования и воспитания

____________ С.И. Михайлова

«___» ________ 2016  года

	Заместитель руководителя
департамента - начальник отдела
профессионального образования

____________ С.Ю. Иванова
« ___ » ________ 2016  года

	Начальник отдела правового и

документационного обеспечения

____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2016  года

	Главный консультант отдела
правового и документационного
обеспечения

____________ Е.И. Веркина
 «___» ________ 2016 года

PAGE

[image: image2.png]Vi